
Contacto

Teléfono +34 932638111
Fax +34 932638123
Correo Electrónico ramos@elconsorci.es

Dirección Postal

Avda. Parc Logistic, 2-10 Pol. Ind. Zona Franca
(08040) Barcelona España
ES511

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 12/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-08-2021 a
las 10:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Barcelona
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 28 - Economía y Hacienda
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elconsorci.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es la contratación de los servicios de una agencia
de medios para la planificación, programación, contratación y seguimiento de campañas de publicidad
del Consorci de difusión en redes sociales y buscadores con el objetivo de mejorar su posicionamiento
digital, para obtener más tráfico hacía su página web, aumentar su comunidad de seguidores en redes
sociales, ganar prestigio y convertirse en un interlocutor destacado dentro de los sectores estratégicos
de la entidad.

Valor estimado del contrato 82.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.000 EUR.

Clasificación CPV
92400000 - Servicios de agencias de noticias.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

Formalizado

http://www.elconsorci.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tIJX4dNwEroQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura sobre 3 (oferta económica)

Precio de la oferta más baja 65.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 65.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

KREAB IBERIA, S.L.
NIF B82861048
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 78.650 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1224
Fecha de Formalización 29/07/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/07/2021

Motivación

Motivación Adjudicar por la suma de 65.000,00€ (IVA excluido) y según las características de la oferta condiciones de los
pliegos del contrato de los "servicios de una agencia de medios para la planificación, programación, contratación y
seguimiento de campañas de publicidad del Consorci de difusión en redes sociales y buscadores con el objetivo de
mejorar su posicionamiento digital, para obtener más tráfico hacía su página web, aumentar su comunidad de seguidores
en redes sociales, ganar prestigio y convertirse en un interlocutor destacado dentro de los sectores estratégicos de la
entidad", a la entidad KREAB IBERIA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2021 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/06/2021 a las 12:20 horas
Apertura de documentación administrativa

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/06/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 01/06/2021 a las 12:00 horas
La fecha es aproximada, por lo que es susceptible de
cambios.

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Número de banner animados, creatividades y adaptaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iGnmeeEQ5JwSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000007217516 |  2021-190584 | Tue, 17 Aug 2021 10:57:53:513 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4344297861256770396229435182462369202 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iGnmeeEQ5JwSugstABGr5A%3D%3D

